

Iš veteranų slalomo Kaune – į pasaulio ralio čempionatą Portugalijoje

Savaitgalį Kaune finišavo tradicinis automobilių sporto veteranų velykinis slalomas „Kaunas 2023“, kurį rengia Tarptautinė automobilių sporto veteranų asociacija (TASVA).

Renginys prasidėjo netradiciškai. Pirmiausia pagerbti praėjusių metų veteranų įskaitos čempionai ir prizinininkai bei šiais metais jubiliejus jau atšventę senjorai.

Velykinis slalomas šįkart sukviėtė net 91 dalyvį. Tai TASVA rengiamų velykinių ir kalėdinių slalomų rekordas.

Varžybų atidarymo ceremonijoje didžiausio palaikymo susilaukė praėjusių metų jauniausios, 50-56 metų amžiaus sporto meistrų veteranų grupės čempionas Audronis Gulbinas, kartu su Vyčiu Pauliukoniu įvairiais metais net šešis kartus laimėjęs prestižinį rali „Aplink Lietuvą“.

Nepaisant net to, kad Audronis savo grupėje šįsyk buvo priverstas tenkintis tik trečiaja pozicija, priekini užleidęs nugalėtoją Ramūną Aleknavičių ir antrosios vietos prizinininką Laimoną Latvėną.

Lietuvių ekipažas – į WRC

Kolegų ir varžovų palaikymo priežastis buvo kita. Paskelbta, kad Audronis kartu su V. Pauliukoniu iš veteranų slalomo Kaune kelia sparnus tiesiai į pasaulio ralio čempionato (WRC) etapo varžybas Portugalijoje.

Lietuvių ekipažas dalyvaus gegužės 11-14 dienomis Portugalijoje vyksiančiose pasaulio ralio čempionato etapo varžybose, kuriose su „Renault Clio RSR Rally 5“ bolidu varžysis RC 5 klasėje. Mūsų sportininkų ekipažą aptarnaus žinoma „Brunet Competition“ mechanikų komanda, turinti daug patirties rengiant ir prižiūrint WRC Rally 4 ir WRC Rally 5 automobilius.

Portugalijos WRC etapo lenktynėse paprastai dalyvauja daugiausia sportininkų, o jas stebi didžiausia žiūrovų auditorija. Kartu tai vienas seniausių ir sunkiausių ralių WRC kalendoriuje.

„Mūsų su Vyčiu laimėjimai įpareigoja siekti dar didesnių aukštumų, - kalbėjo A. Gulbinas. – Pasirinkome vienas iš sudėtingiausių lenktynių, pritraukiančias šimtus tūkstančių žiūrovų trasose ir milijoninę auditoriją tiesioginių transliacijų metu. Šis ralis penkis kartus pripažintas geriausiu pasaulio ralio čempionato etapu.

Turime tikslą garsinti Lietuvos vardą WRC lenktynėse. Jau penkiolika metų mūsų šalies sportininkai nėra iškovoję apdovanojimų TOP-3 pozicijose. Paskutinį kartą tai pavyko padaryti Vytautui Baranauskui. Todėl mūsų tikslas parvežti į Lietuvą TOP-3 klasės apdovanojimus“.

Beje, į tolimąją Portugaliją keliauja ir grupė Lietuvos automobilių sporto gerbėjų, palaikysiančių V. Pauliukonio ir A. Gulbino ekipažą kalnuotuose Portugalijos Porto apylinkėse.

Madas diktavo lyderiai

Daugiau nei 90 slalomo varžybų dalyvių būryje mažiausia buvo debutantų. Todėl neteko stebėtis, jog ir kviestinių svečių grupėje, ir tarp senjorų madas diktavo patyrę.

Organizatoriai prie starto linijos pirmiausia pakviėtė moteris ir nuolatinius šių slalomų dalyvius, žmones su negalia, VŠĮ „Tapk laisvas“ narius.

Kviestinių svečių dailiosios lyties atstovių grupėje greičiausia buvo nepraleidžianti daugelio slalomų Rita Sabaitė, o sporto veteranų įskaitoje sulaukta šiek tiek tokios sensacijos. Patyrusi slalomų meistrė Laima Suchik šįkart turėjo tenkintis antrąja vieta, o pirmąją džiaugėsi Raminta Kapačinskaitė.

Kai žiūrovai prie starto linijos išvydo širvintiškį Algimantą Kojį, abejojančių kas laimės automobilių su rankiniu valdymu varžybas beveik neliko.

Slalomo meistras iš Širvintų pirmas kirto finišo liniją ir antroje vietoje likusį Darių Kliudaitį aplenkė net 12,884 sek.

Pranokęs Raimundą Dabužinską trečiąją vietą užėmė Haroldas Tukanas.

Antroje VŠĮ „Tapk laisvas“ grupėje nugalėjo Rolandas Šukys, aplenkęs Tada Makūną.

Įdomiai ir permainingai susiklostė slalomo lenktynės svečių teise besivaržusių Lietuvos žurnalistų autoklubo narių grupėje, kur pergalę šventė Artūras Pakėnas, tik 0,770 sek. dalimi pranokęs Valdą Juozą Vilūną.

Trečias liko Antanas Andrijonas, ketvirtas - Almantas Karčiauskas.

Lėmė irgi sekundės dalys

Šįkart lenktynių azartas buvo užvaldęs kaip niekada daug veteranų velykinio slalomo dalyvių. Dar mažesnis nei žurnalistų grupėje, vos 0,568 sek. pranašumas 81-85 metų amžiaus grupėje pergalę prieš Kazį Milevskį leido džiaugtis Žygimantui Aleksandravičiui.

Stebėtina, jog lygiai tokia pati, plika akimi nepagaunama 0,568 sek. persvara, pergalę prieš Arvydą Šėgždą 61-65 metų amžiaus veteranų grupėje lėmė Mindaugui Karkliui.

Tik 0,604 sek. persvara prieš Audrių Šablauską pergalę dovanojo Tomui Liutkui,

0,944 sek. dalimi retro klasikos grupėje Vytautas Ožiūnas įgijo pranašumą prieš Aivarą Petrauską, o kiek didesniu – 1,813 sek. – atotrūkiu alytiškis Arūnas Lekavičius nugalėjo vilnietį Almantą Jacevičių, kuriam pirštinę dar bandė mesti Saulius Kazėnas.

Komandų ginčą laimėjo šeimininkai

Atkaklią kovą klasėse lydėjo ne mažesnės aistros ir komandų įskaitoje.

Netenka stebėtis, jog pergalę čia šventė Kauno miesto pirmoji komanda, kuriai atstovavo daugiau nei dvi dešimtys veteranų. Jų taupyklėje – 72 taškai.

Nuo nugalėtojų atsilikę 12 taškų antrąją vietą laimėjo vilniečiai.

Sostinės ekipa pranoko Kauno miesto antrąją komandą, kurios sąskaitoje 45 taškai ir Kauno rajono atstovus, nuo trečiųjų prizininkų atsilikusius vos 3 taškais.

Su 34 taškais penkti liko alytiškiai, o šeštąją vietą užėmė Tauragės miesto komanda, sezono debiutinėse lenktynėse pelniusi 23 taškus.

Skirstydamiės po velykinio slalomo varžybų veteranai vienbalsiai gyrė varžybų vadovų, o ypač sekretoriato, kuris labai operatyviai pateikė lenktynių protokolus, darbą.

Tai labai nedažnas reiškinys automobilių sporte.

Algimanto BRAZAIČIO ir Mindaugo TITO nuotraukos

*Varžybų spaudos centras – Viešųjų ryšių agentūra „Visus Bonus“
El./paštas juozas.mazeikis@gmail.com*

Tel +370 612 93662